令和２年５月２９日（金）

保護者各位

県立大島北高等学校

校長 下髙原 涼子

今後の教育活動について（お知らせ）

入梅の候，保護者の皆様方におかれましては，日頃から本校の教育活動にご協力を賜り，

心から感謝申し上げます。

本校では，県教育委員会からの通知に基づき，５月７日～５月２４日までを警戒期間とし

て感染症対策を行いながら学校教育活動を再開してきましたが，新たに５月２２日付けで

｢県立学校における教育活動について｣の通知がありました。

つきましては，下記の点に留意し，引き続き教育活動を行って参りますので，ご理解とご

協力をお願いいたします。

記

１ 感染レベル１（本県の感染レベル１を適用）の地域における基本的な感染対策について

（1） 学校では，１メートルを目安にできるだけ距離を確保し，十分な換気を行い，三

密（密集・密閉・密室）を避ける。

（2） 手洗い・うがいを徹底する。

（3） マスクを着用する。（バス通学の際は必ず着用し，会話を自粛する）

※ただし，熱中症などの健康面も考慮し，気候の状況等により，マスクを外しても

よい。

※熱中症予防のために，水分補給をする必要があることから，各自で水筒を持参す

ること。

 （4）チェックリストを活用した健康観察を行う。

   ※発熱等の風邪症状がみられる場合は学校へ連絡し，自宅で休養する。

２ 部活動について

（1） 健康状態を把握し，感染症予防対策を行った上で，登校日でない日（土・日）の

活動も再開する。ただし，活動時間・休養日については，｢鹿児島県部活動の在り

方に関する方針｣を遵守する。

（2） ６月１２日（金）までは，他校との合同練習や練習試合は自粛する。